
                                                         

Página 1 de 1 

 

Prefeitura Municipal de 

ARAGUARI 
Secretaria de Obras - PMA 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 – RP 018/2019  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO 
INTEGRAL DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, POR PONTO DE 
MANUTENÇÃO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE 
SUSTENTÁVEL DOS MATERIAIS RETIRADOS DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG, INCLUINDO PERÍMETRO 
URBANO, POVOADOS E DISTRITOS.  

 

O Secretário Municipal de Obras, Sr. Expedito Castro Alves Júnior, em 

respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 

21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de Araguari-MG e em defesa 

do interesse público, a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 045/2019 – Pregão 

Presencial 024/2019 – Registro de Preços 018/2019, por conveniência 

administrativa.  

 

Desta forma, em outro momento a Administração Pública providenciará a 

contratação do objeto em questão.  

 

Não há prejuízo para o erário público.  

 

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.  

 

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.  

 

Publique-se, após arquive-se.  

 

Araguari-MG, em 22 de março de 2019.  

 

 

Expedito Castro Alves Júnior 

Secretário Municipal de Obras 


